
 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 
****** 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA  
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE  N. 426 - 07/10/2020  
 

OGGETTO : 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'UTILIZZO DI 
IDONEI IN  GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI 
ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI -ISTRUTTORE CONTABILE – CATEGORIA C1; N. 1  
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C1 
E N. 1 POSTO DI - ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE -. 
APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE 
N.1 DEL 15/09/2020 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ Area Economico - Finanziaria  

 
 
 VISTO: 
- il decreto sindacale n. 24 del 16/09/2020, con il quale la sottoscritta è stata confermata 

responsabile dell’area ECONOMICO FINANZIARIA ai sensi dell’art. 109, comma 2, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con le funzioni dirigenziali come definite dall’art. 107, 
commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 

 
CONSIDERATO CHE: 
- ai sensi dell’art. 13 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al 

responsabile dell’area funzionale spettano i compiti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa e l’adozione di atti compresi quelli che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno; 

 
DATO ATTO: 
- dell’insussistenza di motivi ostativi all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s. m. i.; 
 
- che la presente determinazione viene assunta nel rispetto delle norme vigenti; 

 



- che gli adempimenti di cui al D. Lgs. N. 196/2003 e ss. mm. ii. e del nuovo Regolamento 
UE n. 679/2016 sulla protezione dei dati personali raccolti sono trattati anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del presente procedimento; 

 
RITENUTO: 
- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 
 
- di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
 
VISTO: 
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022, approvato con deliberazione 

del Consiglio comunale n. 27 in data 08/09/2020; 
 
- il Bilancio di previsione 2020-2022, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

28 in data 08/09/2020; 
 
- Il decreto legge “Rilancio” che proroga il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione e quello per la verifica/salvaguardia degli equilibri al 30 settembre 2020 (articolo 
106, comma 3-bis del dl 34/2020, recentemente convertito con la legge n. 77/2020); 

 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 14/07/2020, ad oggetto approvazione 

dello schema di rendiconto della gestione e approvazione e approvazione conto del bilancio, 
stato patrimoniale e conto economico per l’esercizio finanziario 2019; 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di Giunta n.74 DEL 02/07/2020 l'Amministrazione ha definito il programma 

triennale dei fabbisogni del personale per il triennio 2020/2022, con la quale, tra l’altro è stato 
previsto di assumere a tempo indeterminato e pieno n. 1 -ISTRUTTORE CONTABILE – 
categoria C1, n. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO categoria C1 e n. 1 - ISTRUTTORE DI 
POLIZIA LOCALE – 
 

- con determinazione n. 326 del 07/08/2020 veniva approvato l’avviso di manifestazione di 
interesse per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di: n. 1 -ISTRUTTORE CONTABILE 
–categoria C1, n. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -categoria C1 e n. 1 - ISTRUTTORE 
DI POLIZIA LOCALE  

 
RICHIAMATI: 
- la Delibera di Giunta n. 79 del 14/07/2020 avente ad oggetto: approvazione modifiche 

regolamento uffici e sevizi comprendente il regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici 
concorsi approvate da altri enti; 
 

- l’avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da 
altri enti pubblicato all’albo pretorio online dal 10/08/2020 al 07/09/2020 e nel sito istituzionale 
dell’ente; 

 
- la propria precedente determinazione n.370 del 15/09/2020 relativa alla Nomina della 

Commissione esaminatrice; 
 

PRESA visione del Verbale n. 1 del 15/09/2020 dalla stessa redatto; 
 



RITENUTO di dover procedere in merito 
  

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e ritenute parte integrante e sostanziale della presente fase 
dispositiva: 
 
- di approvare il verbale n. 1 del 15/09/2020 redatto dalla Commissione esaminatrice relativo 

all’avviso di selezione pubblica per idonei in graduatoria di concorsi pubblici espletati da altri 
enti per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di -ISTRUTTORE 
CONTABILE – categoria C1; n. 1 posto di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO categoria C1 
e n. 1  posto di - ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE; 
 

- Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, nel rispetto delle normative vigenti, 
all’Albo on-line del Comune di Castel Gandolfo e nell’apposita sezione Amministrazione 
trasparente, sottosezione “bandi di concorso”; 

 
 
 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 9 comma 2 della L. 102/2009 e dell’art. 147/bis 
D.Lgs. 267/2000 in merito alla compatibilità monetaria e regolarità e correttezza amministrativa del 
presente atto. 
 
 Lì, 07/10/2020  Il Responsabile dell'Area  
    Rag. Gabriella Corradi  
 



 
Comune di CASTEL GANDOLFO 

(Provincia di ROMA) 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
N.      REG. PUBB. 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio online in data 

______________________ 

E vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
     
     

 
 
 
   
       
 
    
    
 


